
SMLOUVA O POSKYTNUTI BEZÚPLATNÉHO PLNĚNI
Smluvní strany:

RESPECT, a.s.
se sídlem: Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4
IČ: 251 46 351
zastoupená: místopředsedou představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4845
(dále jen „poskytovatel") na straně jedné

a

Nemocnice Na Homolce
se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 00 Praha 5
IČ: 00023884
zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 
číslo účtu: 123-17734051/0710
(dále jen „příjemce") na straně druhé

(dále v textu smlouvy poskytovatel a příjemce též jako „smluvní strany") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu tohoto obsahu (dále jen „smlouva):

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí bezúplatného plnění (finančního daru), které ve smyslu ustanovení § 20 odst. 
8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, poskytuje uvedený Poskytovatel Příjemci a ten jej přijímá.

II. Závazek poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci do 14 dní od data účinnosti této smlouvy na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy bezúplatně následující plnění (finanční dar): peněžitou částku ve výši 100 000 Kč (slovy: 
jednostotisíc korun českých ),která je určena výhradně na pořízení ochranných pomůcek a dalšího 
zdravotnického materiálu potřebného pro řešení situace související s pandemií COVID-19.

2. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním údajů z této smlouvy ve výroční zprávě a na internetových stránkách 
příjemce a v seznamu sponzorů. Pro vyloučení pochybností poskytovatel potvrzuje, že příjemce není povinen 
jakkoli uveřejňovat či prezentovat přijetí bezúplatného plnění podle této smlouvy, vyjma případů, kdy takové 
uveřejnění je vyžadováno právními předpisy.

III. Závazek Příjemce

1. Příjemce shora uvedené bezúplatné plnění (finanční dar) od Poskytovatele přijímá a zavazuje se jej využít 
k účelu dohodnutému ve smlouvě a zároveň k plnění svých cílů a poslání.

IV. Doložení užití předmětu smlouvy

1. Poskytovatel má právo žádat Příjemce o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití poskytnutého 
bezúplatného plnění (finančního daru), který je předmětem této smlouvy.

Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění

RESPECT, a. s. telefon •
Pod Krčským lesem 2016/22 
142 00 Praha 4

Member of
Zapsáno v OR UNIBA
vedeném MS v Praze, odd. B, [ J j  pctrtners
vložka 4845,10:25 14 63 51

Strana 1



2. Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele doklady uvedené v předchozím odstavci doložit, a to bez 
zbytečného odkladu.

3. Poskytovatel má právo požadovat vrácení poskytnutého bezúplatného plnění pouze v případě zjištění, že 
příjemce nesplnil povinnost stanovenou v čl. III odst. 1 této smlouvy, a to ani v náhradní poskytovatelem 
stanovené lhůtě.

V. Protikorupční doložka

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně a potvrzují, 
že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti této smlouvy. Každá ze smluvních stran prohlašuje, 
že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí 
obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani 
je nepřijímá a nevyžaduje. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit 
důvodné podezření ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by 
souviset s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Účastníci uzavírají tuto smlouvu na základě vlastní, svobodné vůle a prohlašují, že smlouva nebyla sepsána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

2. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena jen písemnou formou podepsanou oběma stranami.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

5. Na tuto smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). Příjemce bezodkladně 
po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR. O 
uveřejnění smlouvy bude Poskytovatel informován prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o 
zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky 
případného bezdůvodného obohacení.

V Praze dne V Praze dne

Smlouva o poskytnutí bezúplatného plnění Strana 2
Member of

RESPECT, a. s. telefon Zapsáno v OR ( T )  UNIBA
Pod Krčským lesem 2016/22 vedeném MS v Praze, odd. B, I J j  portners
142 00 Praha 4 vložka 4845, IČ: 25 14 63 51


